

## לראשונה בישראל: קורס טועמי שמן זית בחסות אקדמית

בבית משפט<sup>3</sup>, מסביר ד"ר זהר כרם, העומד בראש המעבדה הגדולה לחקר שמן הזית ותכונותיו במכון לביוכימיה של הפקולטה לחקלאות, מזון וסביבה של האוניברסיטה העברית - קמפוס רחובות.

על-פי הערכות מעל ל- 20% משמן הזית המשווק בארץ הינו מזויף, כאשר מרבית הזיופים הם בשמנים המיובאים לארץ. "שמן זית הוא המוצר היחיד שהוכחת מקוריותו ודרגת האיכות שלו כוללת מבחן טעימה. תוצאות מבחן הטעימה מוגדרות בתקנים בין לאומיים והן קבילות בבתי משפט בעולם. טעימה מסוג זה אינה קיימת בין, למשל. תפקיד חשוב לא פחות הוא דירוג שמני הזית לפי טעמיהם וניחוחותיהם. הקשרים בין הטעמים השונים לתכולת החומרים התורמים לבריאות בשמן הזית נחקרים במעבדה שלנו, כמו גם השפעת תנאי האחסון, האריזה והזן - על תכולתם", הוסיף ד"ר כרם.

לראשונה, מתקיים בישראל קורס טועמי שמן זית בחסות אקדמית. הקורס מתקיים בפקולטה לחקלאות, מזון וסביבה של האוניברסיטה העברית - קמפוס רחובות, בשיתוף ענף הזית במועצת הצמחים ושירות המזון במשרד הבריאות.

המחזור השני של הקורס אורגן בידי המדור ללימודי חוץ בפקולטה וארך 5 ימים. בין המרצים לוס מרטינז, יו"ר פאנל הטועמים במרכז למחקר ובקרת איכות של שמן זית בספרד, שהגיעה כנציגת ארגון הזית העולמי. הארגון, אשר אחראי על החקיקה העולמית בתחום שמן הזית (אותה אימצה גם ישראל), ואשר פרס חסותו על הקורס - שבוגריו יעברו גם מבחן בינלאומי שיסמך אתם כטועמים של שמן זית.

"חשיבות הקורס היא בהקמת צוותים ישראליים רשמיים המוסמכים לטעום שמן זית ולקבוע אם הוא מזויף או איכותי - וקביעתם תהיה קבילה

36465932

## נזקים בשווי 14 מיליון ש"ח ליבול הזיתים לשמן ב-4 השנים האחרונות

ענף זיתי השמן ספג בארבע השנים האחרונות נזקי טבע בהיקף של כ-14 מיליון שקלים. כך עולה מבדיקה שערכה קנט, הקרן לביטוח נזקי טבע בחקלאות, לקראת חידוש הביטוח לעונה הקרובה. עיקר הנזקים נגרמו למגדלים כתוצאה ממחסור ביבול בעקבות אירועים אקלימיים שונים. בקנט אומרים כי היקף הנזקים, ובכלל זה הנזקים



שנגרמו כתוצאה מהסערות שהתחוללו בחורף האחרון, מוכיחים שוב כי לנוכח הקושי לצפות את מזג האוויר, רק היערכות מתאימה מונעת נזקים

כלכליים כבדים. במסגרת חידוש ביטוח מטעי הזיתים לשמן, הכניסה קנט שורה של שיפורים לטובת המגדלים. בין השאר, במטעי השלחין הקטינה החברה את שיעור ההשתתפות העצמית והעלתה את היבולים הנורמטיביים למטעים מסוג זה. כמו כן, ניתן יהיה להגדיל יבול מבוטח למטע בוגר בכפוף להצגת נתוני שיווק ב-4 העונות האחרונות.

בנוסף, מגדל שכל החלקות המבוטחות שלו הן חלקות שלחין בלבד - שיעור ההשתתפות העצמית בביטוח אסונות טבע ליבולים יעמוד על 30% מהיבול

המבוטח בלבד, במקום 40%. את הביטוח החדש ניתן יהיה לרכוש ישירות בקנט או באמצעות ענף הזית במועצת הצמחים, כאשר המגדלים יוכלו לרכוש פוליסה אחת המאגדת בתוכה את ביטוח נזקי הטבע לפרי וכן את ביטוח אסונות הטבע ליבול ולעצים. חשוב לציין כי קנט, בשיתוף עם המועצה, מתכוונת לשנות את מתכונת ביטוח זיתי השמן החל מעונת 2014/2015, כך שמי שירכוש כעת ביטוח יזמן בסוף עונת 2013/2014 לעבור לתוכנית הביטוח החדשה שתבטח את עונות ידול 2015/2016-2015/2014.

36467390

## נזקים בשווי 14 מיליון ש"ח ליבול הזיתים לשמן ב-4 השנים האחרונות

את ביטוח נזקי הטבע לפני וכן את ביטוח אסונות הטבע ליבול ולעצים. חשוב לציין כי קנט, בשיתוף עם המועצה, מתכוונת לשנות את מתכונת ביטוח זיתי השמן החל מעונת 2014/2015, כך שמי שירכוש כעת ביטוח יזמן בסוף עונת 2013/2014 לעבור לתוכנית הביטוח החדשה שתבטח את עונות גידול 2014/2015-2015/2016.



שלו הן חלקות שלחין בלבד - שיעור ההשתתפות העצמית בביטוח אסונות טבע ליבולים יעמוד על 30% מהיבול המבוטח בלבד, במקום 40%. את הביטוח החדש ניתן יהיה לרכוש ישירות בקנט או באמצעות ענף הזית במועצת הצמחים, כאשר המגדלים יוכלו לרכוש פוליסה אחת המאגדת בתוכה

ענף זיתי השמן ספג בארבע השנים האחרונות נזקי טבע בהיקף של כ-14 מיליון שקלים. כך עולה מבדיקה שערכה קנט, הקרן לביטוח נזקי טבע בחקלאות, לקראת חידוש הביטוח לעונה הקרובה. עיקר הנזקים נגרמו למגדלים כתוצאה ממחסור ביבול בעקבות אירועים אקלימיים שונים. בקנט אומרים כי היקף הנזקים, ובכלל זה הנזקים שנגרמו כתוצאה מהסערות שהתחוללו בחורף האחרון, מוכיחים שוב כי לנוכח הקושי לצפות את מזג האוויר, רק היערכות מתאימה מונעת נזקים כלכליים כבדים. במסגרת חידוש ביטוח מטעי הזיתים לשמן, הכניסה קנט שורה של שיפורים לטובת המגדלים. בין השאר, במטעי השלחין הקטינה התבררה את שיעור ההשתתפות העצמית והעלתה את היבולים הנורמטיביים למטעים מסוג זה. כמו כן, ניתן יהיה להגדיל יבול מבוטח למטע בוגר בכפוף להצגת נתוני שיווק ב-4 העונות האחרונות. בנוסף, יוגדל שכל החלקות המבוטחות